
 

Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 
Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 

www.comune.orbassano.to.it 
 

 
 
 
 
 
 
UFFICIO: OPERE PUBBLICHE  Città di Orbassano  

 
 
 
Prot. n. 24265 
Ordinanza n. 127 
 
OGGETTO: CHIUSURA DI VIA FREJUS CON ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 
TRANSITO NEL TRATTO TRA VIA ASCIANGHI E LA ROTONDA CON STRADA 
PIOSSASCO, DIVIETO DI TRANSITO IN VIA PIAVE NEL TRATTO TRA IL VIALE 
RIMEMBRANZA E VIA FREJUS, DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CERVETTI TRA 
VIA CRUTO E VIA FREJUS NEI GIORNI 22 E 23 SETTEMBRE 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 
Visto: 

• La richiesta da parte dell’Ing Giulio Bramante, direttore tecnico di cantiere della 
Sovesa s.r.l., impresa appaltatrice ed esecutrice dei lavori di riqualificazione di via 
Frejus 2° lotto, di chiudere al transito veicolare il tratto di via Frejus tra via Ascianghi 
e la rotonda con strada Piossasco per consentire l’intervento di stesa del nuovo 
tappeto d’usura e messa in quota di tutti i  tombini, previsti per giovedì 22 e venerdì 
23 settembre 2011; 

• Visto il sopralluogo congiunto tra l’ufficio tecnico e la polizia municipale nel quale si 
è constatato che le lavorazioni sono lunghe ed impegnative e la larghezza della 
carreggiata non è sufficientemente larga per consentire l’esecuzioni degli interventi 
visti sopra nel minor tempo possibile senza arrecare disagi per la circolazione. 

• La proposta dell’Ufficio tecnico di emettere apposita ordinanza prevedendo nella 
fascia oraria dalle 8,30 alle 17,00 dei giorni giovedì 22 e venerdì 23 settembre 2011 o 
fine lavori la chiusura di via Frejus nel tratto tra via Ascianghi e la rotonda con strada 
Piossasco, con conseguente chiusura al transito di via Piave (tratto tra viale 
Rimembranza e via Frejus) e di via Cervetti (tratto tra via Cruto e via Frejus) 

• Il parere favorevole del locale comando di Polizia Municipale; 
• Gli artt. 5 e 7 del codice della strada, approvato con D.L.vo n 285 del 30/04/1992; 
• L’art. 6 L. 127/97 e l’art. 2 L. 191/98 sulle competenze dei dirigenti in merito 
all’emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni; 

• L’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000, nonché l’art. 3, comma 2 del D.L.vo 29/93, come 
modificato dal D.L.vo 80/98 i quali attribuiscono ai dirigenti i poteri gestionali 
nell’ambito degli enti locali; 

• Il decreto  del Sindaco n. 6 del 17 maggio 2011 con il quale viene conferito l’incarico 
di dirigente del III Settore all’Ing. Carantoni Paolo; 
 



 

Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 
Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 

www.comune.orbassano.to.it 
 

 
 
 

ORDINA 
 

Dalle 8,30 alle 17,00 dei giorni 22 e 23 settembre 2011 o fine lavori quanto 
segue: 

1) la chiusura di via Frejus con istituzione del divieto di transito nel tratto 
tra via Ascianghi e la rotonda con strada Piossasco, 

2) il divieto di transito in via Piave nel tratto tra il viale Rimembranza e via 
Frejus, eccetto residenti 

3) il divieto di transito in via Cervetti tra via Cruto e via Frejus, eccetto 
residenti 

sono sospese durante il periodo visto sopra le ordinanze in contrasto con la presente  
 

DEMANDA 

Al Comando di Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri di Orbassano, il 
controllo e la vigilanza sull’adempimento di quanto contenuto nella presente 
ordinanza. 
 
All’Ing Giulio Bramante Elvira, l’apposizione dell’idonea segnaletica verticale 

temporanea di cantiere e di avviso di modifica alla viabilità  
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune, per la durata di giorni 15 consecutivi. 
 

AVVERTE 

Che in caso di inadempienza, a tutto o in parte di quanto contenuto nella presente 
ordinanza, si procederà a termini di legge; 
 

INFORMA 

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24/11/1971, n. 1199), 
oppure, in via alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla 
suddetta pubblicazione (L. 6/12/1971, n. 1034). 
 
Copia della presente viene inviata alla locale Stazione Carabinieri ed al comando 

della Polizia Municipale per la vigilanza sull’esatto adempimento di quanto in essa 
contenuto. 
 
/ma 

 

Orbassano, lì 20 settembre 2011  

 

 

 Dirigente  

 Ing. Paolo CARANTONI   

 


